
OBSAH                      5/2023 

 

 

1 

 

OBSAH 
 

Slovo úvodem H. Floriánová, M. Havránek   3 
 

Zprávy městského úřadu 
 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města K. Hlinková   4 

 

Termíny svozů směsného komunálního odpadu V. Tichá 16 
 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví ČEZ Distribuce 17 
 

Informace organizací a spolků 
 

ZŠ informuje:   
 

Základní škola prochází modernizací a digitalizací  18 
 

MŠ informuje: 
 

Pobyt dětí v přírodě P. Tvrzová 20 
 

Digitalizace MŠ P. Tvrzová 20 
 

Zahájení školního roku v MŠ P. Kertysová, Š. Ježová 20 
 

Divadélko ve školce Z. Křížová 21 
 

Návštěva muzea E. Pomyjová, T. Chaloupková 22 
 

Hasičské okénko M. Leitl 23 
 

Okénko z knihovny  
 

Aneb všechny příběhy začínají zde B. Löriková 24 
 

RMK informuje: 
 

Holky na gumách o Balkánu J. Kohout 25  

 

Tachovští The Echoes navodí vánoční atmosféru J. Kohout 25 

 

Díla Lokajíčka a Merciho až do závěru roku J. Kohout 26 

 

Slavnosti vína a medu i s burčákem J. Kohout 27 

 

Sulanův statek žil s TAKiTAK a Fregarou J. Kohout 27 

 

Plzeňský Pepíci bavili kladrubské seniory J. Kohout 27 

 

Kladrubské hudební léto K. Hlinková 28 

 

Letní kino na Sulanově statku K. Hlinková 28 

 

Dětská diskotéka K. Hlinková 28 

 

Dětský den ve Vrbici J. Koukolík 29 
 

Včelařské okénko F. Med 30 
 

Sportovně střelecký klub Kladruby informuje R. Kuvík 31 
 



OBSAH                      5/2023 

 

 

2 

 

TJ Sokol Kladruby informuje  J. Kurš 34 
 

Kladrubská pětka  T. Jaša 35 
 

Kultura 
 

Připravované akce listopad - únor K. Hlinková, M. Havránek 36 
 

Blahopřejeme Městský úřad Kladruby 37 
 

Poezie z Kladrub 
 

Podzimní B. Krýslová 38 
 

Víte, že…  39 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLOVO ÚVODEM                   5/2023 

 

 

3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  

naše děti už dva měsíce chodí do školy a už už vyhlížejí vánoční prázdniny. 
Nu není divu, vždyť už příliš času nezbývá a naše domovy se ozdobí vánočními 
motivy.  

Ale než se tak stane, tak se ještě ohlédněme za uplynulým obdobím. 
V uplynulých dvou měsících jsme dokončili některé další drobné akce uvedené 
v plánu rozvoje pro letošní rok. Za zmínku stojí především dokončení výměny 
střešní krytiny na bytovém domě čp. 36 na náměstí v Kladrubech, byla 
provedena oprava křížku u Lázu, oprava budovy vodárny ve Vrbici, nátěr fasády 

v Milevě, změna povrchu antukového hřiště v Lázu jeho vybetonováním, 
vyčištění suchého poldru (rybník) v Tuněchodech. Ještě stále věříme, že 

společnost Strabag a.s. zrealizuje opravu povrchu místní komunikace Láz – 
Vrbice. V době uzávěrky Zpravodaje probíhá správní řízení ve věci úplné 
uzavírky předmětné komunikace. Na náměstí v Kladrubech společnost VaK a.s. 
Karlovy Vary již s předstihem řeší výměnu, respektive položení nového vedení 
vodovodního řadu a přípojek tak, aby vše bylo připraveno před samotnou 
realizací celkové rekonstrukce náměstí. 

V tomto období připravujeme akce, které se budou provádět v příštím roce. 
Jako každý rok zpracováváme Plán rozvoje pro následující období, 
který samozřejmě navazuje na finanční rozpočet města. V následujícím roce 
bychom chtěli započít s rekonstrukcí náměstí, nejprve však je potřeba vybrat 
v souladu se zákony zhotovitele. Předpokládáme, že přímé práce budou 
zahájeny až po Kladrubské pouti. S ohledem na tuto velmi finančně náročnou 
akci bude i plán rozvoje poněkud „tenčí“. Na to, jak bude náměstí vypadat 
můžete nahlédnout do projektové dokumentace, která je zveřejněna na webu 
města v části projekty k realizaci.  

Ale pojďme se vrátit k listopadu, kdy nám příroda ukazuje kouzla barev. 
A takto příjemně naladěni pomalu přejdeme k předvánočnímu a vánočnímu 
času.  

Přejeme Vám klidný a příjemně strávený tento čas.   

 

  Hana Floriánová           Matěj Havránek 
  starostka města             místostarosta města 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

4 

 

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 23. 08. 2023 

 
Rada města vzala na vědomí: 
 

• Společné povolení, kterým se schvaluje záměr stavby „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“ vydané Městským úřadem Stříbro, 
odborem výstavby a územního plánování, Masarykovo náměstí 1, 
Stříbro 349 01 

• Místní šetření žádosti o umístění odrazového zrcadla při vyjíždění 
na hlavní silnici v obci Brod u Stříbra. Dne 10. 08. 2023 řešeno 
na místě s projektantem Ing. Vaidišem. Vlastník nemovitosti je povinen 

zajistit bezpečný výjezd osobou poučenou, která je obeznámena 
s aktuální dopravní situací  

• Zábor chodníku před domem na náměstí Republiky č.p. 181, Kladruby 
za účelem postavení lešení kvůli opravě fasády v termínu 
od 17. 08. 2023 – 04. 09. 2023. Žadatel – Ing. Š. J., Kladruby s tím, 
že případné škody na chodníku budou odstraněny 

• Zábor chodníku na části p.p.č. 2008/3 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
sousedící s nemovitostí na st.p.č. 134/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
za účelem postavení lešení kvůli výměně střešní krytiny v termínu 
od 01. 09. 2023 – 30. 09. 2023. Žadatel – Zikostav s.r.o., Stříbrská 408, 
Kladruby 349 61, IČ 26361108 s tím, že případné škody na chodníku 
budou odstraněny 

• Žádost o finanční podporu chodu Domácího hospice Západ na rok 2024 
s tím, že žádost bude řešena v Návrhu rozpočtu na rok 2024 
 

Rada města schválila: 
 

• Zařazení žádosti J. a H. C., Most do seznamu žadatelů o byt s tím, 
že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 
pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Zařazení žádosti P. S., Kostelec do seznamu žadatelů o byt s tím, 
že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 

pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

• Cenovou nabídku a následné objednání nátěru topných článků, potrubí 
a sloupů v Základní škole Kladruby za cenu 50.986,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Filip malby – nátěry s.r.o., Na Roudné 5, Plzeň 301 00, 
IČ 5896037 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

5 

 

• Uzavření Darovací smlouvy mezi obdarovaným – Městské kulturní 
středisko Tachov, p.o., náměstí Republiky 85, Tachov 347 01, 
IČ 00076686 a dárcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888. Předmětem smlouvy je finanční dar 
ve výši 4.000,- Kč pro společensky vzdělávací akci za účelem zaplacení 
cestovného pro žáky základních škol z oblasti Tachovska do Tachova 
na XXI. ročník prezentace středních škol „Kam na školu? 
Kam do učení? Kam za vzděláním? Tachov 2023“ 

• Uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem - Město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a obdarovaným – Obec 
Hněvnice, Hněvnice 1, Nýřany 330 23, IČ 47733454. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí finanční částky v hodnotě 3.000,- Kč 
na organizační zajištění turistického pochodu (Kladrubská desítka 
+ Svatováclavský pochod) 

• Cenovou nabídku a následné objednání koše na streetball na hřiště 
do Lázu za cenu 42.534,- Kč včetně DPH, montáže a dopravy. 
Zhotovitel – Bc. Václav Černý, Nová 1036/8, Praha 184 00, 
IČ 71672753 

• Uzavření Dodatku k pozemkové nájemní smlouvě mezi pronajímatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – M. T., Milevo. Předmětem dodatku je snížení výměry 
pozemku části p.č. 1652/1 v k.ú. Milevo na 548 m2  

• Uzavření Dodatku k pozemkové nájemní smlouvě mezi pronajímatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – J. R., Vrbice. Předmětem dodatku je snížení výměry 
pronajatého pozemku části p.č. 52/1 v k.ú. Vrbice u Stříbra na 100 m2 

• Uzavření Dodatku k pozemkové nájemní smlouvě mezi pronajímatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – Z. Z., Milevo. Předmětem dodatku je snížení výměry 
pronajatého pozemku části p.č. 2016 v k.ú. Milevo na 518 m2 

• Uzavření Dodatku k pozemkové nájemní smlouvě mezi pronajímatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – M. K., Kladruby. Předmětem dodatku je snížení výměry 
pronajatého pozemku a upřesnění parcelních čísel. Jedná se o pozemek 
část p.č. 582/21 a část 582/27 vše v k.ú. Kladruby u Stříbra o celkové 
výměře 575 m2 

• Uzavření Dodatku k pozemkové nájemní smlouvě mezi pronajímatelem - 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a nájemcem – J. S., Kladruby. Předmětem dodatku je snížení výměry 

pronajatého pozemku části p.č. 582/20 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

na 30 m2 

• Cenovou nabídku a následné objednání vybavení do sborovny a foyer 
v Základní škole Kladruby za cenu 175.326,58 Kč včetně DPH 
a dopravy. Dodavatel – KREIS inženýring s.r.o., Schwarzova 1286/23, 
Plzeň 301 00, IČ 26402262 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

6 

 

• Cenovou nabídku a následné objednání vybavení nových šaten 
u tělocvičny v Základní škole Kladruby za cenu 83.343,96 včetně DPH 
a dopravy. Dodavatel – KREIS inženýring s.r.o., Schwarzova 1286/23, 
Plzeň 301 00, IČ 26402262  
 

Rada města neschválila: 
 

• Umístění zrcadla na pozemku p.č. 1578/6 v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel 
– V. J., Brod u Stříbra  
 

Rada města neměla námitek: 

 
• K předloženému záměru komplexního řešení dopravního opatření v části 

Hřbitovní ulice až do Stříbrské ulice  

• K předložené projektové dokumentaci na akci „Rekonstrukce MVN 
na p.p.č. 34 – Milevo“. Investor – Město Kladruby, náměstí Republiky 
89, Kladruby 349 61, IČ 00259888  

• K předložené dokumentaci na akci „Domovní ČOV na parc. č. st. 28 
v k.ú. Brod u Stříbra“. Investor – MUDr. L. B., Brod u Stříbra 
 

Zasedání rady města ze dne 30. 08. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
• Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1655/1 v k.ú. Milevo o výměře 995 m2. 

Žadatelé – M. a M. T., Kladruby 

• Žádost o odkoupení pozemku p.č. 4/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
892 m2. Žadatel – J. Š., Kladruby 

• Informaci o vyhlášení „Výzvy MAS č. 12 – PRV podpora podnikání, cesty 
a místa k setkávání“ 

• Protokol z provedené průběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 
č. 320/01 Sb. u příspěvkové organizace Mateřská škola Kladruby, 
okres Tachov, Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 

• Protokol z provedené průběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 
č. 320/01 Sb. u příspěvkové organizace Základní škola Kladruby, 
okres Tachov, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634 

• Protokol z provedené průběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona 
č. 320/01 Sb. u příspěvkové organizace Regionální muzeum 

Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004 
 

 

 

 

 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

7 

 

Rada města schválila: 
 

• Rozpočtové opatření Základní školy Kladruby č. 1/2023 

• Výběr dodavatele Stafiko stav s.r.o., Petrovická 283, Domažlice 344 01, 
IČ 26352516 na veřejnou zakázku „Kladruby, hřbitovní kostel 
sv. Petra“ s nejnižší cenovou nabídkou 532.394,75 Kč bez DPH. 
Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

• Uzavření Smlouvy o dílo č. 12/23 po předchozím schválení (radou města) 
výběru dodavatele na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra“ 
za cenu 532.394,75 Kč bez DPH. Dodavatel - Stafiko stav s.r.o., 
Petrovická 283, Domažlice 344 01, IČ 26352516 

• Výběr dodavatele PROMONASTA s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 
IČ 26323737 na veřejnou zakázku „Tuněchody - udržovací práce vodní 
nádrže na p.p.č. 20 - retence vody - poldr Tuněchody“ s nejnižší 

cenovou nabídkou 414.300,- Kč bez DPH. Vybranému dodavateli bude 
zasláno oznámení o výběru 

• Uzavření Smlouvy o dílo č. 13/23 po předchozím schválení (radou města) 
výběru dodavatele na akci „Tuněchody - udržovací práce vodní nádrže 
na p.p.č. 20 - retence vody - poldr Tuněchody“ za cenu 414.300,- Kč 
bez DPH. Dodavatel PROMONASTA s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 

326 00, IČ 26323737 

• Cenovou nabídku a následné objednání dodání, montáže a zapojení GSM 
brány komunikátoru, adaptéru a naprogramování celého zařízení 
pro výtah v DPS Kladruby za cenu 20.900,- Kč bez DPH + 110,-
 Kč/měsíc za dodání a provoz SIM karty pro komunikaci s linkou 
OTISLINE. Dodavatel – OTIS a.s., Karlova 3, Plzeň 301 00, 
IČ 42324254. Na základě výsledku odborné zkoušky výtahu a zjištěné 
závady, se kterou je výtah v nevyhovujícím stavu pro další provoz. 

• Organizační zabezpečení zastupitelstva města na den 20. 09. 2023 

• Zapracování zhotovení „Zdravotechniky ve výši 73.922,36 Kč bez DPH“ 
k Dodatku ke smlouvě o dílo č. 9/2023 na akci „Kladruby ZŠ – úprava 
šaten u tělocvičny“ uzavřené mezi Městem Kladruby a zhotovitelem 
MPA stavební spol. s.r.o. 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č 194/2023 uzavřené mezi 
objednatelem - město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a dodavatelem - ARBO spol. s.r.o., Hřbitovní 757, 
Klatovy 339 01, IČ 40522172. Předmětem dodatku je posunutí termínu 
dodávky zametače BEMA 580 do 29. 09. 2023    

 
 

 
 

 

 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

8 

 

Zasedání rady města ze dne 13. 09. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Informace o činnosti, členech a využívání tělocvičny v Základní škole 
Kladruby spolkem TJ Sokol Kladruby v souvislosti s podílením se 
na úhradě nákladů při využívání tělocvičny 

• Zápis č. 5/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 04. 09. 2023 

• Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1655/1 v k.ú. Milevo o výměře 995 m2. 
Žadatel – R. J., Holostřevy  

• Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1655/1 v k.ú. Milevo o výměře 995 m2. 
Žadatel – Baumvalk s.r.o., Lesní 247/24, Plzeň 312 00, IČ 19088191 

• Informace o konání 13. ročníku festivalu „Den architektury“, který se 

bude konat v Kladrubech v sobotu 30. 09. 2023 od 14:30 se srazem 
na fotbalovém hřišti 
 

Rada města schválila: 
 

• Zábor veřejného prostranství – travnatý pás před domem v Husově ulici 
č.p. 17, Kladruby na části p.p.č. 2000/2 o výměře cca 49 m2 
v k.ú. Kladruby u Stříbra, za účelem postavení lešení při opravě fasády 
RD v termínu od 13. 09. 2023 – 05. 11. 2023. Žadatel – H. S. a J. S., 
Kladruby. Po skončení platnosti povolení k užívaní veřejného 
prostranství bude trávník i chodník podél č.p. 17 řádně uklizen 
a uveden do původního stavu 

• Uzavření Dodatku k pachtovní smlouvě č. 6/2020 mezi propachtovatelem 
– město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888 a pachtýřem – ZEVYP spol. s.r.o., náměstí Republiky 35, 
Kladruby 349 61, IČ 18251455 s platností od 01. 01. 2023 z důvodu 
realizace výsadby stromů městem Kladruby na propachtovaných 
pozemcích na základě obdržené dotace 

• Uzavření Darovací smlouvy mezi obdarovaným – město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dárcem – 
Rilancio s.r.o., Krakovská 1366/25, Praha 110 00, IČ 28185561. 
Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finanční částky v hodnotě 

15.000,- Kč pro JSDH Kladruby na financování nákupu hasičského 
vybavení 

• Cenovou nabídku a následné objednání čerpací zkoušky na pramenní 

jímce Kladruby/Milevo pro zjištění aktuální vydatnosti pramenní jímky 
na p.p.č. 2508 v k.ú. Kladruby u Stříbra za cenu 18.000,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – ELIGEO s.r.o., Vřesová 494, Zruč 330 08, IČ 08145202 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladrubské léto 2023“ 
z titulu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2023“ ve výši 
50.000,- Kč mezi poskytovatelem - Plzeňský kraj, Škroupova 18, 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

9 

 

Plzeň 306 13, IČ 70890366 a příjemcem – město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

• Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR 
prostřednictvím Operačního programu Životního prostředí 2021 – 2027 
na vybudování či úpravu sběrných míst a pořízení sběrných nádob 

• Cenovou nabídku a následné objednání vypracování projektové 
dokumentace na akci „ZŠ Kladruby – výměna oken u tělocvičny, úpravy 
spojovacího krčku“ za cenu 82.000,- Kč včetně DPH. Zhotovitel – 
Ing. Miloš Valíček, Jezerní 1096, Tachov 347 01, IČ 65564618 

• Cenovou nabídku a následné objednání vypracování projektové 
dokumentace na akci „ZŠ Kladruby – změna účelu šaten u tělocvičny“ 
za cenu 35.000,- Kč včetně DPH. Zhotovitel – Ing. Miloš Valíček, 
Jezerní 1096, Tachov 347 01, IČ 65564618 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11/2023 na akci „Kladruby – 

prostor u základní školy“ mezi objednatelem – město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – 
PROMONASTA s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, IČ 26323737. 
Předmětem dodatku je navýšení ceny o vícepráce o 36.823,13 Kč 
bez DPH 

•  Cenovou nabídku a následné objednání vypracování dokumentace 
pro provedení stavby na akci „Revitalizace centrální části města 
Kladruby“ za cenu 92.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel – AVE architekt 
a.s., Částkova 55, Plzeň 236 00, IČ 61779997 

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2023 na akci 
„Oprava povrchu komunikace Láz – Vrbice“ mezi objednatelem - město 
Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a zhotovitelem – Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5 150 00, 
IČ 60838744. Předmětem dodatku je snížení ceny díla o 222.985,41 Kč 
bez DPH 

• Cenovou nabídku a následné objednání stavebních prací na komunikaci 
v Lázu (úprava krajnic, výhybna pro autobusy, postřik) za cenu 

638.651,56 Kč bez DPH. Zhotovitel – Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 
Praha 5 150 00, IČ 60838744 

• Cenovou nabídku a následné objednání montáže pomocných kotev 
do uvolněných konzol vodítek výtahu, montáže pomocných vodítek 
klece, vyrovnání vodítek klece a dotažení konzol pro výtah v DPS 
Kladruby za cenu 59.216,- Kč bez DPH. Dodavatel – OTIS a.s., Karlova 
3, Plzeň 301 00, IČ 42324254. Na základě výsledku odborné zkoušky 
výtahu a zjištěné závady, se kterou je výtah v nevyhovujícím stavu 

pro další provoz 

• Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Revoluční 403, Kladruby 
349 61 od 01. 11. 2023 do 31. 10. 2025. Nájemce – A. Z., Kladruby 
 
 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

10 

 

• Přidělení bytu č. 11 (1+0) v DPS Kladruby v tomto pořadí: 
- V. K., Milevo 
- M. K., Stříbro 
- R. Š., Kladruby 

• Uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí 
nízkého napětí (NN) s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024. 
Dodavatel – ČEZ ESCO a.s., Duhová 1444/2, Praha 140 00, 
IČ 03592880 

 

Rada města souhlasila: 

 
• Se změnou užívání z provozovny služeb na bytovou jednotku 3+1 

na st.p.č. 437 v k.ú. Kladruby u Stříbra v bytovém době ve Stříbrské 
ulici 308, Kladruby 349 61. Žadatel – M. J., Studánka 

 

Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit Rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

Zasedání rady města ze dne 27. 09. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Výpověď Smlouvy o odborně technické kontrole a opravách dětských 
hřišť jejímž předmětem je zajištění pravidelné odborné technické 
kontroly, opravy a údržby dětských hřišť. Společnost PROLEMAX s.r.o., 
Skladová 2438/6, Plzeň 326 00, IČ 26342057 vypovídá smlouvu 
s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu ukončení činnosti 

• Nabídku společnosti Bezpečné hřiště s.r.o., Nepomucká 562/173, 
Plzeň 326 00, IČ 19134533 na provádění odborných technických 
kontrol a servisu dětských herních prvků a sportovních zařízení 
na dětských hřištích. Vyzveme společnost k předložení cenové nabídky 

• Převod 10.000.000,- Kč na termínovaný vklad u společnosti 
Moneta Money bank a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 140 28, 
IČ 25672720 na základě schválení zastupitelstvem dne 20. 09. 2023 

• Návrh zastupitelů (Mgr. David Blažek, Martin Tůma, Mgr. Svatava 
Štěrbová, Mgr. Bohuslava Dusíková, Mgr. Vladimír Šmahel, 
Vojtěch Horák) o zařazení bodů do Plánu rozvoje na rok 2024.  

- zhotovení projektové dokumentace na zasíťování pozemků 
(lokalita mezi Hřbitovní, Okružní a silnicí na Stříbro – pozemek 
p.č. 1962 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

- zhotovení projektové dokumentace na zasíťování pozemků v Brodu 
(nad hospodou) 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

11 

 

- vybudování řadových garáží (případně vytvoření podmínek, aby si je 
občané mohli vybudovat svépomocí nebo založením družstva) 

- rozšíření MŠ – přístavba oddělení 
- rekonstrukce kotelny v Koruně a na TS a pořízení nových 

úspornějších kotlů 
- vybudování bezbariérového úřadu – instalace výtahu 
- revitalizace rybníku p.č. 85 v Lázu 
- vybudování místní komunikace nad Zadní ulicí 
RM požaduje doplnění záměrů o konkrétnější údaje 

• Informaci Matěje Havránka, který byl dočasně pověřen vedením 
Regionálního muzea Kladrubska p.o. o odstoupení z této funkce 
k 31. 12. 2023 

• Návrh místního občana na obnovu dvou kapliček, jedna u silnice 
z Kladrub na Stříbro a jedna (bývalá pohřební kaplička) u silnice 

z Kladrub do Lázu. Kaplička z Kladrub na Stříbro není v souladu se 
záměrem města, neboť v tomto prostoru je dle územního plánu navržen 

výjezd z lokality určené pro výstavbu individuálního bydlení. Bývalá 
pohřební kaplička je na pozemku Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje a ti vyjádřili nesouhlas s předběžným záměrem výstavby kapličky 

• Výsledek VaKem provedeného monitoringu kanalizací v Zadní a Zahradní 
ulici z důvodu propadu povrchů místní komunikace. Nebyla zjištěna 
souvislost s vedením kanalizace, propadlá místa je nutné otevřít 
(vykopat) a dle zjištění dále řešit 
 

Rada města schválila: 
 

• Poskytnutí propagačního materiálu na plesy v Kladrubech včetně 
maturitních plesů ve Stříbře (na základě žádosti). Na jeden ples budou 
poskytnuty tyto materiály: 3x kniha 900 let – lidé - doba – život, 
dárkové předměty z Regionálního muzea Kladrubska do výše 1.000,- Kč 

• Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Úprava povrchu hřiště 
Láz“ ve výši 400.000,- Kč. Poskytovatel dotace – Plzeňský kraj, 
Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 

• Přijetí finančního daru ve výši 15.000,- Kč na nákup školních pomůcek 
a nábytku. Obdarovaný – Základní škola Kladruby, Husova 203, 
Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – Filip malby – nátěry s.r.o., 
Na Roudné 53, Plzeň 301 00, IČ 05896037 

• Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 202/36 v k.ú Kladruby 
u Stříbra o výměře 400 m2 k 31. 12. 2023. Žadatel – J. J., Kladruby 

• Zařazení žádosti J. J., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

• Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 2310 v k.ú Kladruby 
u Stříbra o výměře 200 m2 k 31. 12. 2023. Žadatel – R. H., Kladruby 

• Zařazení žádosti R. H., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

12 

 

• Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITEL/KA 
Regionálního muzea Kladrubska, náměstí Republiky 90, 
Kladruby 349 61, IČ 03940004 

• Předložený návrh na sadové úpravy „Plocha u ZŠ v Kladrubech“. 
Zpracovatel – Projekce krajinné a sídelní zeleně Jitka Dlouhá, 
Mohylová 84, Plzeň 312 00, IČ 41651596 

• Cenovou nabídku a následné objednání 3 ks stromů a další zeleně dle 
navržených sadových úprav za celkovou cenu 181.941,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Ing. Jiří Hrbáček, Baarova 17, Plzeň 301 00, IČ 72276011  

• Objednání 2 ks stojanů na koloběžky Mottez k umístění před ZŠ 
v Kladrubech za cenu 14.445,- Kč včetně DPH. Dodavatel – MANUTAN 
s.r.o., Provozní 5493/5, Ostrava 722 00, IČ 25820702 

• Objednání potřebných dokladů a následného dořešení parkování aut 
v prostoru u ZŠ v Kladrubech – doplnění dodatkových tabulek 

k parkovišti o „K + R PO – PÁ 7 – 8 hod + 15 – 16 hod“ 

 

Rada města neměla námitek: 

 
• S předloženou projektovou dokumentací na akci „Zahradní domek 

s přístřeškem na p.p.č. 2493/12 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Investor – 
J. L., Kladruby a B. L., Záchlumí 
 

Rada města doporučila: 

 
• ZM schválit žádost o poskytnutí příspěvku 20.000,- Kč na čistírnu 

odpadních vod v souladu se schválenými zásadami o poskytnutí 
finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod 
(usnesení ZM 9/2020 ze dne 05. 02. 2020). Žadatel – M. L. a Ž. L., 
Milevo 

• ZM schválit směnu části pozemku p.č. 696/2 v k.ú. Benešovice 
ve vlastnictví města Kladruby za část pozemku p.č. 1659/58 
v k.ú. Benešovice ve vlastnictví obce Benešovice. Veškeré náklady 
spojené se směnou uhradí obec Benešovice 

• ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 4/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
o výměře 892 m2 

• ZM schválit mimořádnou odměnu Matěji Havránkovi za vedení 
Regionálního muzea Kladrubska p.o. ve výši 50.000,- Kč. 
Činnost vykonává od 01. 11. 2021 bez jakéhokoli nároku na odměnu 

 

Rada města schválila zveřejnění záměru 

 
• Pronájmu části pozemku p.č. 202/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 

400 m2 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

13 

 

• Pronájmu části pozemku p.č. 2310 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
200 m2 

• Prodloužení výpůjčky pozemku p.č. 2350 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
o výměře 6693 m2 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

• Odprodeje pozemku p.č. 1655/1 o výměře 995 m2 v k.ú. Milevo 

 

Zasedání rady města ze dne 11. 10. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

• Zápis č. 4/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 
dne 27. 09. 2023 

• Zpětvzetí žádosti o odkoupení pozemku p.č. 4/2 o výměře 892 m2 
v k.ú. Kladruby u Stříbra. Žadatel – M. E., Kladruby 

• Oznámení o zahájení řízení zrušení ochrany památného stromu s názvem 
„Dub u Kráčny“ v k.ú. Pozorka u Kladrub z důvodu odumření stromu, 
spadu mohutných kosterních větví ohrožující bezpečnost pohybujících 
se osob 

• Závazné stanovisko vydané Městským úřadem Stříbro pro účely vydání 
společného povolení stavby na stavební akci „Kladruby – Stříbrská ulice 
v úseku Hřbitovní Stříbrská – zvýšení bezpečnosti – zóna 30“ 
 

Rada města schválila: 
 

• Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi zhotovitelem – STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5 Jinonice 158 00, IČ 60838744 
a objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 na akci „Oprava povrchu komunikace Láz – 
Vrbice“. Předmětem dodatku je prodloužení termínu dokončení díla 
nejpozději do 30. 11. 2023 

• Podání platebního rozkazu na Okresní soud v Tachově 
na Martinu Švarcovou, Kladruby, IČ 03759172 o zaplacení částky 
52.926,- Kč  

• Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi zhotovitelem - Střechy 
Pospíchal s.r.o., Zadní 202, Kladruby 349 61, IČ 08320292 
a objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 

Kladruby 349 61, IČ 00259888 na akci „Oprava střešního pláště 
nemovitosti č.p. 36, Kladruby“. Předmětem dodatku je prodloužení 
termínu dokončení díla do 16. 10. 2023 a navýšení ceny o vícepráce o 
57.517,53 Kč bez DPH  

• Cenovou nabídku a následné objednání zpracování a podání žádosti 
o dotaci pro projekt „Třídíme odpad ve městě Kladruby“ dle výzvy 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

14 

 

Ministerstva životního prostředí za cenu 35.000,- Kč bez DPH + 4% 
provize z uznatelných nákladů pouze v případě přiznání dotace. 
Zhotovitel – BHZ invest s.r.o., Rybova 1901/16, Hradec Králové 500 09, 
IČ 04601700 

• Zařazení žádosti M. D., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

• Uzavření Dohody o úhradě nákladů na vodu, plyn a el. energii 
spotřebovaných v učebně ZUŠ v Kladrubech mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a odběratelem – 
ZUŠ Stříbro, Kostelní 106, Stříbro 349 01, IČ 75048477 

• Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 1964/1 v k.ú Kladruby 
u Stříbra o výměře 160 m2 k 31. 12. 2023. Žadatel – J. D., Kladruby  

• Zařazení žádosti F. a A. Š., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

• Ukončení zemědělského pachtu na pozemek p.č. 2632 v k.ú. Benešovice 
zpětně k datu 01. 01. 2023 z důvodu znemožnění hospodaření 

na tomto pozemku chráněným živočichem. Pachtýř – B. T., Kladruby 

• Objednání poradenské a marketingové činnosti pro město a příspěvkové 
organizace včetně rozšiřování digitalizace. Cena bude fakturována 
dle skutečnosti. Objednatel - Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a poskytovatel – Hippokrates s.r.o., 
Plaská 2119/54a, Plzeň 323 00, IČ 29096766 

• Cenovou nabídku a následné objednání ošetření nebo kácení stromů 
na území města Kladruby a v přilehlých obcích. Zhotovitel – Ing. Pavel 
Krejčí, Studentská 1231/12, Plzeň 323 00, IČ 05830249 za cenu 
121.200,- Kč bez DPH bez dopravy. Jedná se o tyto stromy: 
- 3 ks vrby vedle č.p. 209 na p.p.č. 178/2 a 181/1 vše v k.ú. Kladruby 

u Stříbra – vrby jsou kolonizované dřevokaznými houbami, 
rozpadají se. Silný náklon nad přilehlý pozemek – kácení 

- javor u autobusové zastávky „U školy“ na p.p.č. 1991/1 
v k.ú. Kladruby u Stříbra – ustupující vitalita, usychající vrcholové 
partie, defekt na kmeni – bezpečnostní řez a lokální redukce 

- bříza na p.p.č. 200/13 v k.ú. Kladruby u Stříbra – havarijní stav 

stromu, podélná i příčná trhlina na kmenu – kácení směrové 
- bříza bělokorá na p.p.č. 1578/13 v k.ú. Brod u Stříbra – zbytková 

vitalita, u komunikace a el. vedení – kácení směrové 
- 9 ks vrby na p.p.č. 1572/1 a 1713/7 vše v k.ú. Láz u Kladrub – 

vícekmeny, ustupující vitalita, dřevní houby, rozpadající se stromy 
– redukce všech vrb v cca 2,5 – 4 metrech pomocí plošiny. Nejedná 
se o kácení, podle standardu povolený řez (sesazovací na taxonech 
s dobrou výmladností – vrby, topoly) 

- vrba u dětského hřiště v Lázu – vícekmeny vrby, velký defekt 
na kmeni, dřevokazné houby – náklon nad dětské hřiště na obě 
strany – kácení postupné 

- vrba na p.p.č. 126/2 v k.ú. Láz u Kladrub – vícekmeny vrby, 
jeden kmen vyvrácen, náklony na el. vedení a objekty – kácení 
4 problematických kmenů 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

15 

 

- slivoň na p.p.č. 126/2 v k.ú. Láz u Kladrub – velký defekt na bázi 
kmene, centrální dutina, náklon – kácení 

- vrba na p.p.č. 2008/10 v k.ú. Láz u Kladrub – vrba v havarijním 
stavu, trojkmen, popraskané kosterní větvení, nebezpečí rozlomu 
stromu – možné sesazení a založení hlav cca ve 3-4 metrech 

- vrba na p.p.č. 2008/10 v k.ú. Láz u Kladrub – odumřelý strom – 
kácení 

- dub na p.p.č 1063 v k.ú. Láz u Kladrub – zavěšená velká zlomená 
větev nad lavičkou, silné suché větve, perspektivní strom – 
bezpečnostní řez 
 

Rada města doporučila: 
 

• ZM schválit uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření 

na pozemku vlastníka mezi vlastníkem - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje p.o., Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČ 72053119 
a investorem stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888. Na pozemku 1909/1 v k.ú. Milevo 
bude v rámci stavby „Milevo, rekonstrukce MVN na p.p.č. 34“ 
provedena úprava přilehlého příkopu u silnice II. třídy  

• ZM schválit uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie mezi provozovatelem – ČEZ 

Distribuce a.s., Teplická 874/4, Děčín 405 02, IČ 24729035 
a žadatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 za cenu 192.877,- Kč bez DPH 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

• Pronájmu části pozemku 1964/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 
160 m2 

 

 Zasedání zastupitelstva města ze dne 20. 09. 2023 
 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí: 
 

• Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 
usnesení 

• Informaci o aktuálních termínovaných vkladech města Kladruby 

• Informace ředitelky Základní školy Kladruby 

• Zápis č. 5/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 04. 09. 2023 
 

 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

16 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 
 

• Rozpočtové opatření č. 3/2023 

• Uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu na dobu 3 měsíců s uložením 
částky 10.000.000,-Kč za účelem dalšího zhodnocení finančních 
prostředků u společnosti Moneta Money bank a.s., Vyskočilova 
1442/1b, Praha 4 140 28, IČ 25672720 

Kateřina Hlinková 
 
  

Termíny svozů směsného komunálního odpadu na rok 2024 
 

 

Měsíc 

1x týdně 
 

každou týden 

1x za 14 dní 
 

sudý týden 

1x za měsíc 
 

poslední středa 
v měsíci 

Leden  3 10 17 24 31   10 24 31 

Únor   7 14 21 28   7 21 28 

Březen   6 13 20 27   6 20 27 

Duben    3 10 17 24   3 17 24 

Květen   1 8 15 22 29 1  15 29 29 

Červen   5 12 19 26  12 26 26 

Červenec   3 10 17 24 31   10 24 31 

Srpen   7 14 21 28   7 21 28 

Září    4 11 18 25   4 18 25 

Říjen   2 9 16 23 30 2  16 30 30 

Listopad   6 13 20 27  13 27 27 

Prosinec    4 11 18 25   11 2 25 

 

Upozornění:  - den výsypu STŘEDA 
- nádoba musí být v den výsypu přistavena v 6:00 hodin 
 

Václava Tichá 
 



ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU                5/2023 

 

 

17 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

18 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 

Základní škola informuje 
 
Základní škola prochází modernizací a digitalizací 
 
Vážení občané, 

modernizace a digitalizace základní školy přináší významné změny. 
Modernizace se zaměřuje na infrastrukturu, vybavenost učeben, technologické 
vybavení, což umožňuje interaktivní výuku a větší zapojení žáků. Digitalizace 
otevírá dveře k novým vzdělávacím metodám a online zdrojům, které obohacují 
nejen výuku. Tyto trendy vedou k modernější a efektivnější výuce, která lépe 
připravuje žáky na rychle se měnící svět. 

Novou vlnu energie a nadšení přinesla do základní školy nová ředitelka 
Mgr. Ilona Křížková. Během letních prázdnin prošla škola částečnou 
modernizací. „Byly to náročné dva měsíce prázdnin, ale díky celému týmu v čele 
se zástupcem ředitele Petrem Kindelmannem jsme to společně zvládli. A první 
školní den jsme se zástupci města, starostkou Hanou Floriánovou 
a místostarostou Matějem Havránkem, přivítali žáky a jejich rodiče. Tímto bych 
chtěla poděkovat celému týmu školy a také městu Kladruby, které je 
zřizovatelem školy,“ říká ředitelka Ilona Křížková.  

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

19 

 

V průběhu prázdnin 
jsme vybudovali zázemí 
sprch a šaten 
u tělocvičny, vybavili 
novým nábytkem 
čtvrtou třídu a učebny 
interaktivními 
tabulemi. Na druhém 
stupni využívají žáci 
nové šatní skříňky, 

ve foyeru odpočinkovou 
zónu. Podařilo se nám 
také spustit aplikaci 
ŠkolaOnline, pomocí 

které komunikují 
učitelé s rodiči a přístup do aplikace mají také žáci. Rodiče tak mají okamžitý 
přístup k aktuálním informacím týkajících se prospěchu, absence či domácích 
úkolů. V brzké době plánujeme spustit také aplikaci Stravování, díky které 
bude možné online objednávat a odhlašovat obědy, a také pomocí aplikace 
hradit měsíční stravné.  
 

Škola prochází nejen modernizací a digitalizací, ale také rozšiřuje výukový 
program. „Obohatili jsme výuku o základy etikety napříč všemi ročníky. Žáci 
tak získají praktické dovednosti a cenné vědomosti, které mohou obratem 
aplikovat v běžném životě.“ doplňuje ředitelka školy. 
 

ZŠ Kladruby 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

20 

 

Mateřská škola informuje: 
 

Pobyt dětí v přírodě  
 

I v letošním školním roce opět plánujeme s předškolními dětmi jet na školu 
v přírodě do rekreačního střediska Rybník. Abychom tuto akci umožnili 
co největšímu počtu dětí a zároveň snížili finanční zátěž rodičů, jejichž děti se 
pobytu zúčastní, hledá vedení mateřské školy sponzory resp. možnosti, jak 
uhradit nejvyšší položku, což je doprava. 
 
Digitalizace MŠ 
 

Mateřská škola několik let pracuje v programu Správa MŠ, ve kterém vede 
matriku, dokumentaci jednotlivých tříd, inventarizaci majetku, základní 

účetnictví školy atd. Tento program nám poprvé usnadnil komunikaci s rodiči 
při zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání v květnu letošního roku.  

Na tuto digitální komunikaci jsme navázali již od září nového školního roku 
zpřístupněním mobilní aplikace Naše MŠ. Prostřednictvím této aplikace mohou 
rodiče omlouvat své děti on-line, psát zprávy třídním učitelkám, vidí jídelníček 
na celý měsíc, provádí a kontrolují platby za stravu a školné. Do budoucna 
plánujeme využít další možnosti, které tento program nabízí. 

 

Pavlína Tvrzová, ředitelka MŠ Kladruby 
Zahájení školního roku v MŠ 
 

Začátek školního roku 
v MŠ byl pro některé děti 
prvním krokem do školky. 
I když se ze začátku objevily 
u nově příchozích dětí, 
možná i maminek, slzičky, 
vše dobře dopadlo. 
Adaptace proběhla v klidu 
a všechny děti jsou 
spokojeny a mají nové 
kamarády. 

Kamarádi ze třídy 
Sluníček, Koťat a Broučků 
a Berušek se vzájemně 

navštívili ve svých třídách. 
Společně se seznámili, 
představili se, zazpívali a 
také si spolu pohráli na 
školní zahradě. Děti si 
prohlédly i prostředí MŠ – 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

21 

 

kuchyň, sklad potravin a potkaly se i s paní kuchařkou a paní uklízečkou.  
Krásné podzimní počasí nám přeje, a proto můžeme trávit čas na školní 

zahradě, procházkách po okolí a také sbíráme kaštany, žaludy a zbarvené listí. 
Čeká nás „Drakiáda“ a „Zavírání zahrady“, a proto doufáme, že počasí bude 

ještě krásné a my si to vše náležitě s dětmi užijeme. 
 

Petra Kertysová, Šárka Ježová 

 
Divadélko ve školce 
 

Naši mateřskou školu navštívilo divadlo „Kolem“. Tentokráte se děti mohly 
těšit na pohádku „O koblížkovi“. Pokud někdo čekal klasickou verzi této známé 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

22 

 

pohádky, byl určitě překvapený. Tenhle koblížek byl totiž pěkně, ale opravdu 
pěkně „vykutálený“. Neposeděl, křičel na celou chaloupku, na dědečka volal: 
„Dědku“, babičce odmlouval a zvířátkům v lese se jen vysmíval. Byl domýšlivý, 
ničeho si nevážil, zkrátka za svou neposlušnost si zasloužil potrestat. 
Však ho nikdo z dětí nelitoval, když skončil v liščím bříšku. 

Divadlo „Kolem“ pravidelně navštěvuje naši mateřskou školu, jejich pohádky 
jsou plné humoru, překvapivých zvratů, malého napětí a velkého poučení. 
Už teď se těšíme na nový příběh a děkujeme.  

Zuzana Křížová 
 

Návštěva muzea 
 

Všechny děti ze školky se rády účastní veřejných akcí v Kladrubech. A tak 
jsme se samozřejmě nesměli zapomenout dojít podívat do Regionálního muzea 

Kladrubska na výstavu s názvem Umění z drátků. 
Když jsme si s dětmi povídali o tom, co to znamená umění z drátků, 

nedovedli si představit, co uvidí. Jaké bylo naše překvapení a nadšení, když 
jsme viděli drátková křesla, auta, motorky, sáně, oko… Opravdu pan Lokajíček 
dokázal vyrobit úžasné věci. Dětem se výstava líbila tolik, že na ni prý vezmou i 
své rodiče.  

 

         Eva Pomyjová, Tereza Chaloupková 
 

                 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

23 

 

Hasičské okénko 
 
Vážení čtenáři, 
dne 16. 9. se konala na fotbalovém hřišti soutěž Kladrubská Studna. Při této 

události proběhlo i vyhlášení Tachovské ligy. Dospělé družstvo se na domácí 
soutěži prosadilo a s nejlepším časem se umístilo na prvním místě. Tímto 
výkonem se posunulo v Tachovské lize na druhé místo. Výsledky však nebyly 
omezeny pouze na dospělé družstvo. Krásné třetí místo vybojovali i mladí hasiči 
v kategorii starší a mladší družstvo obsadilo šesté místo. V lize mladých hasičů 
se tak starší družstvo umístilo na čtvrté pozici a družstvo mladších na šesté 
pozici. Ačkoliv máme sportovní sezónu za sebou, mladé hasiče čekala ještě 
jedna výzva, a to Závod požární všestrannosti a brannosti, která se konala 
v sobotu 14. října. Zde se mladí hasiči činili. V rámci skvělé přípravy 
a odhodlání během soutěže obsadili druhé místo. Díky tomuto výkonu se 

kvalifikovali na okresní kolo, které je čeká 23. října. 
V sobotu 7. října se konala tradiční akce Železná sobota, během níž bylo 

vybráno hojné množství železa a hliníku v Kladrubech a přilehlých obcích. 
  

Seznam zásahů výjezdové jednotky: 
 
    3. 8. 2023 Telice     - technická pomoc, větev hrozící pádem 
  10. 8. 2023 Kladruby    - dovoz vody do aquazorbingu 

  19. 8. 2023 Stříbro     - požár pole 
  21. 8. 2023 Kladruby    - požár směrem na Kladruby 
  22. 8. 2023 Brod u Stříbra   - ostatní pomoc, zalévání zeleně 
    9. 9. 2023 Ostrov u Stříbra  - ostatní pomoc, asistence 
  18. 9. 2023 Ostrov u Stříbra  - požár na PCO, Assa Abloy 
  24. 9. 2023 Kladruby    - ostatní pomoc, asistence 
  29.  9. 2023 Stříbro     - požár 
   6. 10. 2023 Vrbice u Stříbra  - požár, kouř z lesa 
   7. 10. 2023 Kladruby    - ostatní pomoc, odstranění stromu 
 10. 10. 2023 Vrbice u Stříbra  - požár, doutnající hrabanka 
 

Martin Leitl 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

24 

 

Okénko z knihovny 
 

Aneb všechny příběhy začínají zde 
 
Krásný den, 

podzim je tady v plné síle, po obloze se nám 
prohánějí draci a do knihovny přibylo pár 
čtenářů, z čehož mám velikou radost.  

I když se stále všechno dolaďuje, už pomalu 
poznávám známé tváře pravidelných 
návštěvníků. 

Minulý měsíc jsme dostali závoz nových 
svazků od českých i zahraničních autorů 
a dětské oddělení prošlo výraznou změnou, 

určitě se přijďte s dětmi podívat, je tam výběr 
pro menší i větší děti. Oddělení pro dospělé Vám 
nabídne román či detektivku na dlouhé 
podzimní večery doma v křesle. 

Osobně mám tento čas štrůdlů, moštu 
a sbírání kaštanů velice ráda. 

Hezké dny    

Barbora Löriková, Vaše knihovnice 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

25 

 

Regionální muzeum Kladrubska informuje:  
 

Holky na gumách o Balkánu 
 

Kateřina Misíková a Silvie 
Maciarzová budou v pátek 
10. listopadu od 18 hodin v sále muzea vyprávět 
o tom, jaké to je, když se dvě mámy od rodin 
rozhodnou absolvovat Gumbalkán, neboli 
sedmidenní orientační nezávod sedmi zeměmi 
Balkánského poloostrova. Jedna v roli řidičky, 
druhá v roli navigátorky.Holky na gumách, jak si 
říkají, budou vyprávět o svých zážitcích, vedru, 
defektech a útrapách, se kterými se na 4000 

kilometrů dlouhé expedici setkaly. 
 

Jiří Kohout 
 
Tachovští The Echoes navodí vánoční atmosféru 
 

Předvánočně vánoční koncert odehraje v sále Regionálního muzea 
Kladrubska tachovská poprocková kapela The Echoes. Stane se tak v pátek 

24. listopadu od 19 hodin. 
Pro The Echoes, kteří vznikli v roce 2018, to bude vůbec první koncert 

v Kladrubech. „Jelikož 
už půjde o předvánoční 
čas, připravili jsme si 
speciální set, kdy 
premiérově odehrajeme 
naše debutové album 
Na okamžik v ryze 
akustické podobě, 
několik vybraných 
převzatých skladeb, 
a jako bonus nějaký ten 
vánoční šlágr,“ 
řekl kytarista kapely 
Michal Šedivý. 

 

The Echoes mají za pět let své existence za sebou už desítky úspěšně 
odehraných koncertů, včetně tří speciálních v tachovské jízdárně. Letos vydali 
již zmíněné debutové album Na okamžik a natočili několik videoklipů, 
které jsou k vidění na veřejně dostupných internetových portálech. 

 
Jiří Kohout 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

26 

 

Díla Lokajíčka a Mersího můžete obdivovat až do závěru roku 
 

Dvě výstavy nabízí v současné době kromě stálé expozice Regionální 
muzeum Kladrubska. Ve výstavních místnostech v přízemí to jsou umělecké 
předměty z drátků, které vytvořil Ladislav Lokajíček. Osm desítek exponátů 
představují předměty z oblasti hudby, dopravy, přírody i každodenního života. 

Dílo Ladislava Lokajíčka už mohou návštěvníci muzea obdivovat více 
než měsíc a že se jedná o zdařilé výrobky, o tom svědčí i zápisy v knize návštěv. 
„Pane Lokajíčku, smekám před vaší zručností, umem a nápady. Jste borec,“ 
napsala jedna z návštěvnic. 

Od přelomu října a listopadu je pak ve výstavním sále v patře muzea 
k vidění výstava digitální grafiky, kterou se zabývá Marcel Mersí Marek. Ten je 
veřejnosti znám jako hudebník (kapely Děda Mládek Illegal Band, Burma 
Jones), digitální grafice se věnuje krátce, ale velmi úspěšně. „Nikdy jsem se 
nepovažoval za grafika, ale tvorba těchto obrázků mi přináší pocit štěstí 
a svobody. A co je ještě překvapivější, lidem se to líbí,“ okomentoval svoje práce. 

Kvality jeho umění mohli již posoudit návštěvníci výstav například 

v Konstantinových Lázních či v Plzni, nyní tak mohou učinit návštěvníci 
Regionálního muzea Kladrubska. Vernisáž výstavy s účastí autora a hudebním 
překvapením se uskuteční v pátek 3. listopadu od 18 hodin. 

Obě zmíněné výstavy potrvají do 28. prosince. Muzeum je otevřeno od úterý 
do neděle od 10 do 18 hodin. 

 
Jiří Kohout 

 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

27 

 

Slavnosti vína a medu i s burčákem 
 

Druhá sobota v září patřila na Sulanově statku již tradičně Slavnostem vína 
a medu. Příznivci lahodného moku z hroznů vinné révy mohli využít slunečného 
počasí, aby si poseděli pod přístřeškem velkého párty stanu v areálu statku. 

Na slavnosti zavítali nejen místní obyvatelé, podívat se přijeli také 
návštěvníci z okolních i vzdálenějších obcí a měst. Účastníky akce uchvátilo 
virtuózní umění čtyř muzikantů, kteří se na pódiu představili opět po roce jako 
Cimbálová muzika Josefa Feča. Samotný kapelník Josef Fečo patří 
k nejvyhledávanějším studiovým a koncertním kontrabasistům v České 

republice a věnuje se klasické i jazzové hudbě. 
A protože se jednalo o Slavnosti vína a medu, nechyběla vedle běžného 

občerstvení nabídka kvalitních vín z Vinařství Foukal z Rakvic. Foukalovi, 
kteří prodávali svoje produkty také o Kladrubské pouti, přivezli z Břeclavska 

kromě kvalitních odrůdových vín rovněž vyhledávaný burčák, který se stal 
hitem letošního ročníku slavností. 

Velký zájem byl také o stánek kladrubských včelařů a včelařské mládeže. 
Kromě medu zde byly k vidění také produkty z včelího vosku, různé informační 
materiály a bylo také možné sledovat či si přímo vyzkoušet práci včelařů. 

 
Jiří Kohout 

Sulanův statek žil s TAKiTAK a Fregatou 
 

Další zářijovou akcí byl folkový večer nazvaný „Sulanův statek žije“. 
Jak už název napovídá, odehrál se opět v areálu statku v centru města a 
několika desítkám návštěvníků se představily dvě kapely. V první části 
programu to byla plzeňská folková Fregata, která vystoupila v tříčlenné sestavě. 
Podstatně více hudebníků se postaralo o druhou část večera, ve které hrála 
folkrocková skupina TAKiTAK složená z kladrubských a tachovských 
muzikantů. 

Jiří Kohout 
 

Plzeňský Pepící bavili kladrubské seniory 

 
Odpoledne prvního říjnového pátku patří v Kladrubech seniorům. Stalo se 

tak i v letošním roce, kdy se v sále kulturního domu sešly více než čtyři desítky 
starších spoluobčanů, aby se pobavili, poslechli si pěknou muziku, případně si 
i zatančili. O úvodní adrenalinový zážitek se postarala skupina dětských 
tanečnic a tanečníků, které si říkají Stříbrské cheerky, se svým dynamickým 
tanečně sportovním vystoupením. 

Hlavní část programu tvořilo vystoupení hudebního dua Plzeňský Pepící, 
které tvoří známí harmonikáři Josef Pospíšil a Josef Kupilík. Kromě oblíbených 
písniček zpestřili oba muzikanti svoje vystoupení vtipy a historkami. 

Každý z účastníků akce si odnesl dárek v podobě výhry v tombole, chybět 
nemohlo ani občerstvení v podobě řízku s bramborovou kaší. 

Jiří Kohout 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

28 

 

Kladrubské hudební léto 

 
V letošním roce se uskutečnil 46. ročník hudebního festivalu Kladrubské 

léto, který odstartoval 22. července a jako tradičně ho zahájily varhany v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie, na které zahrál Jaroslav Tůma. O týden později nás 
navštívilo České saxofonové kvarteto, které v letošním roce slaví dvacetileté 
výročí koncertní činnosti. První sobotu v srpnu jsme měli možnost slyšet 
Heroldovo kvarteto, které se skládá z violy, violoncella a dvou houslí. 
Závěrečný koncert 19. srpna v podání Consortium Pragense Orchestra byl 
věnovaný nejlepším áriím a duetům ze světových oratorií. 

Kladrubské hudební léto patří mezi oblíbené festivaly vážné hudby nejen 
pro kladrubské občany, ale je hojně navštěvováno posluchači ze širokého okolí. 

Kladruby letos přivítaly 756 posluchačů a nás toto číslo velice těší. 
 

Kateřina Hlinková 
Letní kino na Sulanově statku 
 

Troufnu si říct, že venkovní letní promítání na Sulanově statku má své 
neodolatelné kouzlo a stalo se tradicí pro mnoho místních i přespolních 
návštěvníků.  

Letošní už čtvrtý ročník proběhl znovu ve spolupráci s Vámi všemi, 
protože každý mohl hlasovat o výběru 3 filmů, které se promítaly v srpnu. 
Celkem jsme sečetli 510 hlasovacích lístků. Vybrali jste české komedie Přání 
k narozeninám, Ostrov a českou pohádku Největší dar. Z hlasování je patrné, 
že všichni mají zájem o odpočinkové české komedie nebo pohádky.  

Nesmíme zapomenout poděkovat Zdeňkovi a Petrovi Hradských za promítání 
a Restauraci U Koruny za zpříjemnění letních pátečních večerů u filmů skvělým 
občerstvením. 

Dohromady navštívilo letní kino 492 diváků a už se nemůžeme dočkat 
příštího léta. 

Kateřina Hlinková 
Dětská diskotéka 
 

Na závěr prázdnin jsme připravili dětskou diskotéku, která proběhla 2. září 
od 14 hodin. Počasí nám přálo, a tak měli všichni obrovskou radost, že se mohli 
osvěžit vynikající kopečkovou zmrzlinou a ke kávě byl k zakoupení i domácí 
koláček. O další občerstvení se postarala jako tradičně Restaurace U Koruny.  

Už potřetí k nám zavítali kluci z Brothers Production, kteří se postarali 
o hudební vstupy a připravili pro děti několik soutěžních stanovišť jako třeba 

házení na plechovky, minigolf, petang, skákání v pytlích a další. Měla jsem 
obrovskou radost, že se někteří rodiče nenechali zahanbit a s obrovskou vervou 
se pustili třeba do skákání v pytli nebo s dětmi do přenášení míčku na lžičce. 

Bohužel se stalo i to, že děti postupem dne dokázali poničit skoro celé 
vybavení pro hry na stanovištích. 

Kateřina Hlinková 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

29 

 

Dětský den ve Vrbici 
 

Jako každý rok trochu 
v netradiční datum proběhl dne 
16. 9. 2023 „Den dětí a seniorů 
ve Vrbicích u Stříbra“, 
který uspořádal SDH Vrbice 
u Stříbra.  

Bylo zde připraveno spousta 
her jako házení míčků 

na šaška, balancování, ping 
pong, skákací hrad, jízda 
na koních. Celým odpolednem 
nás doprovázel skvělý hudebník pan Ferry Miko, který nechal děti i dospělé 

zazpívat a vznikla tak další zábavná disciplína. Nechybělo ani malování 
na obličej. Mimo to bylo připravené i občerstvení během celého odpoledne, 
které zařídil organizátor.  

O spoustu dalších dobrot se 
zasloužili i místní obyvatelé, speciálně 
pak pan Švec upekl chléb 
a paní Maruška Krýslová skvělý dort, 
který byl hlavní cenou v pěvecké soutěži. 

 Tato akce jako každý rok vykouzlila 
spoustu šťastných dětských úsměvů 
a spokojených lidí. 

 Moc děkujeme sponzorům - 
Město Kladruby, Ideal Automotive, Kion, 
Can Pack, Novato, Tech-Master, Mol 

Stříbro, Key Energy – Jakub Czinner Inutech, Pila Vrbice, MS Lověna Vrbice, 
JK Vrbice, Mlékarna Stříbro, High security, Reality Sefe Point, Faurecie Forvia - 
kteří na této akci měli také velký podíl, bez kterých by to nešlo.  

Speciální poděkování pak patří: Radce Havlové, Kateřině Koukolíkové, 
Martinu Hrobaříkovi, Lucii Vrzalové a Zuzaně Scheibalové. 

Jan Koukolík 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

30 

 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 
v minulém okénku jsem psal o tom, že se připravujeme na Slavnosti medu 
a vína, které se konaly na Sulanově statku. Letos počasí vyšlo náramně, 
a tak návštěvnost byla docela slušná. Náš kroužek včelaříků nabízel ke koupi 
med a výrobky ze včelího vosku, a ještě jsme připravili několik stanovišť 
pro různé hry, kde si především děti mohly vyzkoušet svoji šikovnost a postřeh. 
Kromě toho byly ještě vystaveny některé včelařské potřeby a demonstrační úl, 
kde naši členové odborným pohledem odpovídali na dotazy zájemců o životě 
a uspořádání včelstva. Těšil nás hlavně zájem mladších lidí, kteří se chtěli 
dozvědět o včelaření více a snad se pro tento koníček v budoucnu rozhodnou. 
Budeme velmi rádi, pokud by chtěli rozšířit naše řady. 
Je podzim, a tak je možné se ohlédnout za letošní sezonou a můžeme 
konstatovat, že byla velmi dobrá, řekl bych nejlepší za několik posledních let. 

Dokládají to čísla podle odevzdaných údajů od našich členů, která říkají, že se 
v naší organizaci vyprodukovalo téměř 13.220 kg medu (což je o 4 tuny více jak 
loni), 331 kg včelího vosku (t.j. o 103 kg více než loni) a sami si včelaři vychovali 
119 matek (tj. o 71 více než loni). Vzhledem k počasí je med letos opravdu 
kvalitní, a tak máte všichni možnost si med obstarat u našich včelařů přímo 
ze dvora. Znovu se velmi přimlouvám za to, abyste raději med pořídili takhle, 
než ho kupovat v obchodních řetězcích, kde nikdy nevíte, odkud a jaké kvality 
ten med je. 
Včelaři nyní přistoupili k podzimnímu léčení včel, tzn. dvakrát po sobě 
provedou tzv. fumigaci každého včelstva a potřetí se včely budou léčit pomocí 
aerosolového vyvíječe, čímž se ta procedura léčby uzavře. Tím by se mělo docílit 

co nejmenšího úhynu včel během zimy a pomoci včelám dožít se jara. Doufejme, 
že po zimě bude situace alespoň tak dobrá, jako byla po zimě minulé, 
kdy úhynů nebylo tolik. Starost nám ovšem kromě varroázy nyní také dělá 
zjištěný výskyt sršně asijské, která se objevila v Plzni a je velkým nebezpečím 
pro naše včelstva. 
Rovněž začaly po prázdninách svoji činnost 2 kroužky mladých včelaříků, 
kam se v září přihlásilo několik nových dětí a z toho máme opravdu radost. 
Kéž by jim zájem vydržel! Vedoucí kroužku paní Kovaříková a paní Junková 
uspořádaly pro děti koncem září výlet do Františkových Lázní, který se vydařil 
a dětem se velmi líbil. 

Závěrem malou radu od odborníků před zimním obdobím – nahraďte 
při slazení bílý cukr medem, ten nezpůsobuje nadváhu a obsahuje užitečné 
vitamíny, minerály, antioxidanty, bílkoviny a vlákninu. Zkuste si osladit medem 
čaj i kávu, chuť tím určitě neutrpí. Lahodná je také medovina, kterou někteří 

naši členové sami vyrábí (myslím, že ji i nabízejí) a v zimních měsících dobře 
zahřeje. 

 

František Med 

 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

31 

 

Sportovně střelecký klub Kladruby informuje 
 
Letošní Memoriál Vojty Šrámka se nesl v duchu krásného počasí a dobré 

nálady. Účast byla rekordní, bylo přihlášeno přesně 50 soutěžících napříč všemi 
kategoriemi. 

Mimo soutěžících se dostavilo zhruba dvacet fanoušků a přihlížejících. 
Soutěžní disciplíny jsme trošku obměnili a více jsme se zaměřili na dětské 
účastníky. 

Myslím, že se to vyplatilo, protože děti vypadaly spokojeně a dopoledne si 
užívaly. 

 

Výsledky soutěží byly následující:  
 

Kategorie ženy:  
 

1. místo Monika Zizlerová 

2. místo Denisa Bártová 
3. místo Simona Valčíková 

 
 

 
 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

32 

 

Kategorie muži:  
 

1. místo Petr Šilhavý po napínavém rozstřelu 
2. místo Miloš Synáč 
3. místo Jiří Zdvihal  

Kategorie děti starší:  
 

1. místo Jan Bouda 
2. místo Alžběta Petráňová 
3. místo Eliška Havránková 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

33 

 

Kategorie děti mladší:  
 

 

1. místo Štěpán Samec 
2. místo Lukáš Havránek 
3. místo Marek Stránský 

 
V této kategorii startovalo celkem 13 dětí a první tři místa obsadily děti 

z našeho střeleckého kroužku. Všechny, kteří se dětem v kroužku věnujeme 
tato skutečnost neskutečně potěšila. V kategorii starší děti startovali další naši 
svěřenci a to Eliška Havránková, která brala bronz a Martin Šlapák, 
který dosáhl na "bramborovou". Všem našim svěřencům ještě jednou 
gratulujeme a přejeme i nadále pevnou ruku a dobrou mušku.  

Poděkování patří také i všem účastníkům za dodržování pokynů správců 
střelnice, za dobrou náladu a kolegům za vynikající spolupráci. 

 

Radek Kuvík, předseda SSK Kladruby 
 

 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

34 

 

TJ Sokol Kladruby informuje 
 

Ve čtvrtek, 28. září 2023, proběhl již 
24. ročník tradičního pochodu s názvem 
Kladrubská desítka. Letos se jednalo 
o nejdelší trasu z celého seriálu. Cesta nás 
zavedla do Hněvnic, což je malebná obec 
v okrese Plzeň-sever.  
Sešli jsme se v půl desáté před školou. 
Po tradičním focení na schodech školy 
a předání náramků, potvrzujících účast 
na akci, se celý průvod vydal na cestu. Cesta 
to byla pěkná. Kromě prvního úseku 
ke Žďáru, kde se nedá jít jinudy 

než po silnici, vede celou dobu krásně lesem 
nebo mezi poli. Počasí nám také přálo. 
Na konec září nám přichystalo nezvyklé 
teplo, slunečno a bezvětrno. Značka ideál.  

V cíli na nás čekalo vřelé přivítání, 
výborné občerstvení a skvělá atmosféra. 
K tanci a poslechu hrála kapela Centrál. 
Hněvnicím patří velké díky. 

Celou akci nemůžu hodnotit jinak 
než kladně. Ostatně jako každý rok. A jsem rád, že můžu aspoň trochu přispět 
k setkávání našich občanů a udržovat tak turistickou tradicí našeho Sokola.  

Pokud jsem někoho dalšího nalákal, tak si už teď zapište do kalendáře 
na sobotu 28. září 2024 „25. ročník Kladrubské desítky“. Půjdeme do Stříbra. 

A nyní ještě počty účastníků: Kladruby 106, Stříbro 62, Hněvnice 53 
a Kostelec 24.  

 
Jiří Kurš, předseda TJ Sokol Kladruby 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              5/2023 

 

 

35 

 

Kladrubskou pětku vyhrál Davidík a Hloušková 
 

Hlavní závod KLADRUBSKA PĚTKA, který je součástí seriálu Běžec 
Tachovska, vyhrál atlet Dukly Praha a odchovanec stříbrské atletiky 
Jakub Davidík. O pět vteřin za ním skončil na pětikilometrové trati běžec 
Škody Plzeň a rodák z Kladrub Tomáš Jaša. Mezi ženami vyhrála Monika 
Hloušková z AC Mariánské Lázně. 

V neděli 24. 09. 2023 se odehrál již devátý ročník běžeckého závodu 
KLADRUBSKÁ PĚTKA. Již podruhé se nestartovalo od ZŠ Kladruby, ale hlavní 
zázemí se přesunulo na fotbalové hřiště, kde v předprogramu hlavního běhu 
proběhly i dětské závody. K velké radosti všech pořadatelů byla účast dětí velmi 
hojná a v pěti vypsaných kategoriích startovalo přes 100 dětských účastníků. 
Každý po doběhu obdržel pamětní medaili a malý dárek. 

Od 11 h následoval start hlavního běhu na 5 km, který byl oproti minulým 

rokům nepatrně upraven. Pro větší diváckou atraktivnost byl na začátek 
a konec závodu přidán jeden asfaltový okruh kolem fotbalového hřiště. Jinak se 
tedy jedná především o terénní běh, který vede přes mnoho zajímavých míst 
v okolí našeho městečka. Závodníci se měli například možnost proběhnout 
přes zámecký park a zahrady, přes nádvoří našeho kláštera, po části naučné 
stezky, která vede přes tak zvanou Kalvárii, a tak dále. Celá trasa, jak už název 
napovídá, měřila něco málo přes pět kilometrů, tudíž byla vhodná pro běžce 
všech kategorií i kvalit. 

Celková účast závodníků byla docela vysoká a na startovní listině tohoto 
hlavního běhu bylo téměř osmdesát jmen. Vysoká byla také úroveň mnoha 
běžců. Například na závod dorazil i Jakub Davidík, který profesionálně závodí 
za TJ Duklu Praha. 

Zmiňovaný běžec tento závod dle předpokladů také vyhrál a to 
před domácím Tomášem Jašou. Třetí v celkovém pořadí byl Jan Zíka z TJ Baník 
Stříbro. 

Z žen byla nejúspěšnější Monika Hloušková z AC M. Lázně, která zvítězila 
s pohodlným náskokem 46 vteřin nad Pavlou Stachovou a třetí 
Patricií Novotnou.  

Po doběhu měl každý možnost využít bohaté občerstvení a závodníci 
se mohli zapojit do tomboly o pět dortů. 

Celkové výsledky ze všech kategorií jsou k dispozici na facebookových 
stránkách KLADRUBSKÁ PĚTKA. Zde můžete najít i mnoho fotografií. 

Na závěr bych chtěl jako jeden z pořadatelů poděkovat všem, kteří se na této 
akci podíleli nebo nám vyšli vstříc. Také se sluší poděkovat hlavním sponzorům, 
kterými jsou město Kladruby a společnost ZEVYP- pozemky s.r.o.  

Bez podpory a asistence všech zúčastněných by určitě tento závod 
neprobíhal v takové pohodě. 

 
Tomáš Jaša



KULTURA                     5/2023 

 

 

36 

 

KULTURA 

 

 
Připravované akce na listopad 2023 

 
    3. 11.    Vernisáž výstavy Marcel Mersí Marek: Mersi Beaucoup! 
    4. 11.    Myslivecká zábava v brodské hospůdce 
  10. 11.    Holky na gumách o Balkánu 
  11. 11.    Martinská slavnost 
  12. 11. Mše svatá ke sv. Anežce České 
  24. 11. Koncert kapely The Echoes 
 
 

Připravované akce na prosinec 2023 
 
    2. 12.    Mikulášské trhy 
    3. 12.    Lampionový průvod a rozsvícení vánočního stromu 
  12. 12.    Chodějí Lucie, chodějí 
  15. 12.    Vánoční koncert Generali České pojišťovny 
  17. 12.     Vánoční koncert CAVALLY 
  22. 12.    Oživený mechanický betlém na Sulanově statku 
  24. 12.    Rozdávání betlémského světla 
  26. 12.    Mše svatá svátku sv. Štěpána 
  26. 12. Oživený mechanický betlém na klášteře 
 
 

Připravované akce na leden 2024 
 
   1.  1.     Novoroční ohňostroj 
   6.  1.    Tři Králové 
 12.  1.    Vernisáž výstavy Tatjany Medkové: Andělé 
 20.  1.    Hasičský ples 
     
   
 

Připravované akce na únor 2024 
 

    3.  2.    Včelařský ples 
  10.  2.    Masopust 
  10.  2.     Masopustní taškařice 
  18.  2.    Zážitky z cest rybáře Jakuba Vágnera 
   

 Kateřina Hlinková, Matěj Havránek 



BLAHOPŘEJEME                   5/2023 

 

 

37 

 

BLAHOPŘEJEME 
 
V měsíci listopadu a prosinci 2023 se dožijí významného životního jubilea tito 
naši občané: 

 
 
Listopad:           Prosinec: 
Janeček Bohuslav, Milevo      Francová Vladimíra, Kladruby 
Vargová Pavla, Brod u Stříbra     Junková Miloslava, Kladruby 
Brabec Miroslav, Kladruby      Jaša Josef, Kladruby 
Nedvědová Monika, Kladruby     Kašáková Zdeňka, Brod u Stříbra 
Šutorka Josef, Kladruby       Kalvoda Radek, Kladruby 
Horáček Jaroslav, Kladruby      Frošová Jaroslava, Kladruby 

Koutská Hana, Kladruby       Šlapák Miroslav, Kladruby 
Trávníček Miroslav, Kladruby     Martínek Bohumil, Kladruby 
Ferčáková Dagmar, Kladruby     Suda Josef, Vrbice u Stříbra 
Kozel Jan, Láz          Kasalová Libuše, Kladruby 
Janoušková Emilie, Láz 
Zíka Václav, Brod u Stříbra 
Panuška Josef, Kladruby 
Tůzová Vlasta, Kladruby 
Hradský Petr, Kladruby 
Heřman Zdeněk, Kladruby 
Ryp Radek, Láz 
Kadešová Hana, Kladruby 
Nedvěd Jaroslav, Kladruby 
 
 
Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, 
síly a tělesné i duševní svěžesti! 
 

 
Městský úřad Kladruby 

 

 



POEZIE Z KLADRUB                  5/2023 

 

 

38 

 

POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

Podzimní 
 

A je to tu, podzim, ráno zima 
i slunce svítí o sto šest. 

Přišel nám pozdě, to je prima, 
už k zimě budou cesty vést. 

 
Pak bude dušičkové počasí, 

na hrobech květy budou kvést, 

sem tam se občas vyčasí, 
vzpomínky padnou z našich cest.  

 
Advent se brzy ukáže, 

to z polí bude vát, 
vánoční stromek dokáže 
v domovech duši hřát. 

 
Na léto padne vzpomínka, 

na moře, řeky, lesy. 
Příroda jako maminka 
zavolá: „Léto, kde jsi?“ 

 
Před námi bude sníh a mráz 

a zasněžená pole, 
příroda zimní bude zas 

s paní Zimou v kole. 
 
 
 

Blanka Krýslová 
 



VÍTE, ŽE                     5/2023 

 

 

39 

 

VÍTE, ŽE… 

 
… otevírací doba kladrubské knihovny je vždy v úterý 14:00-17:00 a čtvrtek 

10:00-12:00? 
 
… během vánočních svátků proběhne standardní výsyp popelnic? 
 
… se Oživený mechanicky betlém letos uskuteční na Sulanově statku 22. 12. 

od 18:00 hodin a na nádvoří kláštera 26. 12. ve 12:00 hodin po skončení 
Mše svaté svátku sv. Štěpána? 

 

… byla dokončena oprava střechy na budově č. p. 36 na náměstí Republiky? 
 

… ZŠ Kladruby používá nový komunikační kanál ŠkolaOnline? 
 
… MŠ Kladruby používá nový komunikační kanál Naše MŠ? 
 
… Kladrubského hudebního léta se zúčastnilo 756 posluchačů? 
 
… Letní kino na Sulanově statku navštívilo letos 492 diváků? 

 
… v adventu se v kostele sv. Jakuba (náměstí) v Kladrubech zpívají roráty? 

Rorátní zpívání proběhne vždy v sobotu 9. 12., 16. 12. a 23. 12. tradičně 
od 7:30. 

 
… proběhl další ročník celostátní akce Den architektury, který připomněl 

letošních 300 let od úmrtí architekta Santiniho? 
 
… kladrubský klášter navštívil kardinál Dominik Duka, který zde 8. října 

sloužil mši svatou? 
Hudební doprovod bohoslužby zajistil Rychnovský chrámový sbor a orchestr. 

 
… se do Hněvnic při Kladrubské desítce vydalo 106 účastníků?   
 
… na náměstí probíhá výměna vodovodního řadu z důvodu přípravy 

rekonstrukce náměstí? 
 
… Brodská hospůdka již topí novým tepelným čerpadlem? 

 

… v prodejně Kladrubských lesů máte možnost zakoupit i vánoční dekorace? 
 
… byl renovován křížek u Lázu? 
 
… kaplička v Milevě má nový nátěr? 



                       5/2023 

 

 

40 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLADRUBECH 
 

IČ 00259888, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby 
 

 
Redakce: 

Regionální muzeum Kladrubska, příspěvková organizace 
tel. 702 160 605, e-mail: muzeum@kladruby.cz, web: www.muzeumkladruby.cz 

 

Redakční rada: Ing. Václav Balík, Matěj Havránek, 
Ing. Ivana Strachotová, Kateřina Hlinková 

 
Tiskárna LIEBLPRINT Planá 

Počet výtisků: 320 ks 
Cena: 20,- Kč 

 
Registrace MK ČR E 13336 10. 12. 2001 

 
Zpravodaj č. 6/2023 vychází 29. 12. 2023 – uzávěrka 10. 12. 2023 

 
 
 
Městský úřad Kladruby, jakožto vydavatel Zpravodaje, si vyhrazuje právo 

odmítnout zaslané příspěvky, a to bez udání důvodu. 
 


